
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.32 

 

OGGETTO:SERVIZIO ASSOCIATO RIFIUTI - APPROVAZIONE PROGETTO "PONTE" E 

SCHEMA DI CONVENZIONE. PRESA D'ATTO RELATIVA ALLA DELIBERA DI C.C. N.22 

DEL 16 OTTOBRE 2015      
 

L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

venticinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 

a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  No 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 

6. Muggironi Monica Maria – Consigliere ( dimissionario)  No 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  Sì 

8. Paba Katia - Consigliere  Sì 

9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 

10. Poddie Iole - Consigliere  No 

11. Fontana Paolo - Consigliere  Sì 

12. Fontana Laura - Consigliere  No 

13. Manca Sara - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 5 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor dott. Aldo Lorenzo Piras il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 14.06.2004 è stato approvato il protocollo d’intesa 
per l’affidamento alla Comunità Montana n.12 del servizio associato di gestione integrata dei rifiuti; 

- l’art.4 del suddetto protocollo d’intesa così recita: “I comuni sottoscriveranno con la Comunità 
Montana n.12 apposita convenzione conforme agli indirizzi del presente protocollo d’intesa, che 
istituisce il servizio associato e delega alla Comunità Montana n.12 la sua gestione”; 

- in data 29.06.2004 il Comune di Aritzo e la Comunità Montana n.12 hanno provveduto alla stipula della 
convenzione per la gestione del suddetto servizio associato; 

- all’art.6 della Convenzione è stata specificata la durata della medesima, prevista per il 30.06.2014, ed 
inoltre che la stessa può essere rinnovata, prima della sua naturale scadenza, mediante consenso 
espresso, da parte del Consiglio Comunale; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.3  del 25.06.2014 si è provveduto al rinnovo della 
Convenzione per la gestione del suddetto servizio associato relativamente al periodo 01.07.2014 – 
15.12.2014 con la Comunità Montana ora definita del Gennargentu/Mandrolisai; 

- con nota n.5604 del 10.11.2014 la Comunità Montana Gennargentu/Mandrolisai, ha chiesto al Comune 
di Aritzo l’approvazione in Consiglio Comunale del rinnovo della Convenzione; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.8  del 23.04.2015, avente ad oggetto “Rinnovo 
Convenzione fra la Comunità Montana Gennargentu/Mandrolisai ed il Comune di Aritzo per la gestione 
in forma associata del Servizio di gestione integrata dei rifiuti”, la stessa è stata rinnovata fino al 
31.12.2015; 

- con Deliberazione della Comunità Montana Gennargentu/Mandrolisai n.7 del 02.10.2015, è stato 
proposto ai Comuni che ne facevano parte, il Progetto Ponte, per il servizio associato di gestione 
integrata dei rifiuti urbani, per l'approvazione entro il termine del 16.10.2015 e il rinnovo dell’allora 
vigente convenzione che avrebbe avuto validità fino all'individuazione del contraente per l'espletamento 
del servizio pluriennale che sarebbe stato individuato attraverso le procedure affidate al RUP; 

- in data 16.10.2015 è stata approvata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.22 avente ad oggetto 
“Servizio associato rifiuti – Approvazione Progetto Ponte e schema di convenzione”; 

CONSIDERATO CHE l'approvazione di un progetto per il servizio associato di gestione integrata dei rifiuti 
urbani non può essere, logicamente ancor prima che giuridicamente, disgiunto dall'approvazione della relativa 
convenzione; 
 
DATO ATTO CHE attraverso con la Deliberazione n.22 del 16.10.2015 è stato chiaro intendimento del 
Consiglio Comunale approvare (rectius riapprovare) la Convenzione, allora vigente, adeguandone la durata di 
validità ed efficacia in relazione alla durata dell’appalto del Progetto Ponte; 
 

CON voti favorevoli 7 ( sette) e n. 1 astenuto ( consigliere signor Paolo Fontana); 

 
DELIBERA 

  
DI DARE ATTO CHE il Consiglio Comunale aveva espresso il consenso al rinnovo della convenzione vigente 
adeguandone la durata di validità ed efficacia in relazione alla durata dell’appalto del Progetto Ponte, fino 
all’individuazione del contraente per l’espletamento del servizio pluriennale che sarebbe stato individuato 
attraverso le procedure affidate al RUP. 

 

DI DARE ATTO CHE il servizio è stato legittimamente svolto. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.   Ing Marco Piludu     ) 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott. Aldo Lorenzo Piras 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___4.12.2017________________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ________4.12.2017____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n…6363………… in data……4.12.2017…………………. 

 

� X E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal 4.12.2017…………………… al 

……………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dott. Aldo Lorenzo Piras 

 

 

 

 


